ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TRÀ SƠN

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND           Trà Sơn, ngày 31 tháng 7 năm 2024
V/v thực hiện các nhiệm

vụ trọng tâm của Đề án 06

trong 6 tháng cuối

 năm 2024

                                                    Kính gửi:

                                                                    - Công an xã;

                                                                    - Các ban, ngành xã.

Thực hiện Công văn số 2451/UBND-NC ngày 30/7/2024 của UBND huyện

Trà Bồng về việc thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm của Đề án 06 trong 6 tháng

cuối năm 2024 (đã xử lý qua hệ thống office), Chủ tịch xã giao Công an xã, các,

ban, ngành xã theo chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện và tham

mưu UBND xã chủ động triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Tập trung quyết liệt, phát huy sức mạnh tổng hợp của cả hệ thống chính trị,

tiếp tục phát huy hơn nữa những kết quả đã đạt được, đồng thời tập trung giải

quyết các tồn tại, hạn chế đã được chỉ ra tại Thông báo kết luận số 80/TB-UBND

ngày 22/7/2024 về Kết luận của Chủ tịch UBND xã tại cuộc họp sơ kết đánh giá

tình hình thực hiện công tác cải cách hành chính, Đề án 06 trong 6 tháng đầu năm

2024 của xã Trà Sơn để đảm bảo hoàn thành hiệu quả các chỉ tiêu, nhiệm vụ đã đề

ra.

2. Chủ động bám sát và nắm vững những nhiệm vụ trọng tâm cần thực hiện

của Đề án 06 để thực hiện theo lộ trình, phấn đấu hoàn thành đạt và vượt chỉ tiêu

đề ra; vận dụng các kinh nghiệm, cách làm hay của những địa phương thực hiện tốt

để vận dụng vào tình hình thực tế của xã mình.

3. Tiếp tục thực hiện hiệu quả công tác tiếp nhận và giải quyết thủ tục hành

chính trực tuyến trên Cổng dịch vụ công quốc gia, Cổng dịch vụ công tỉnh; trong đó,

đảm bảo 53 dịch vụ công thiết yếu có hồ sơ đủ điều kiện được tiếp nhận trực tuyến,

phấn đấu đạt tỷ lệ 100% trong các tháng còn lại của năm 2024.

4. Rà soát lại các nhiệm vụ được phân công; tăng cường nguồn lực; đào

tạo, bồi dưỡng cán bộ đủ trình độ, năng lực để thực hiện công việc được giao theo

thầm quyền.

6. Tổ Công tác Đề án 06 xã tiếp tục thực hiện thu thập, thống kê, rà soát, cập

nhật dữ liệu theo hướng dẫn của phòng, ban, ngành.

7. Tuyên truyền, hỗ trợ người dân trong thực hiện dịch vụ công trực tuyến;

trong đó, cần phát huy vai trò của các Tổ chuyển đổi số cộng đồng; Bộ phận Một

cửa xã trong việc hướng dẫn, hỗ trợ người dân nâng cao kỹ năng số và thực hiện có

hiệu quả các dịch vụ công trực tuyến.

2

8. Tham mưu phối hợp chặt chẽ với các phòng, ban, ngành có liên quan để

triển khai thực hiện hiệu quả các mô hình điểm nhằm đẩy mạnh thực hiện Đề án 06

trên địa bàn.

Yêu cầu Trưởng công an xã, các ban ngành nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Hoàng Thị Lan Anh

		2024-08-01T09:00:02+0700

		2024-08-01T10:23:22+0700

		2024-08-01T10:23:22+0700